ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №1/2022

пос. Псебай «17» мая 2022год
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №

11 «Теремок» поселка Псебай муниципального образования Мостовский район, именуемое в дальнейшем «Одаряемый»,
в лице заведующего Шабашовой Екатерины Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Мороз Сергей Юрьевич, действующий на основании свидетельства ОГРН
308784721800200, именуем в дальнейшем "Жертвователь" с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь настоящим договором безвозмездно передает в виде пожертвования «Одаряемому»
денежные средства в сумме 20000 руб. (двадцать тысяч рублей, 00 коп.).

1.2. Денежные средства по настоящему договору используется для покупки нержавеющих кастрюль.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Жертвователь» обязуется в течение 3-х рабочих дней, с момента подписания настоящего договора, передать
«Одаряемому» Денежные средства в размере, указанном в пункте 1.1 договора.

2.2. Передача денежных средств осуществляется путем перечисления по безналичному расчету на банковские
реквизиты организации:

2.3. «Одаряемый» вправе в любое время до передачи имущества отказаться от его принятия. Отказ
«Одаряемого» от пожертвования должен быть совершен в письменной форме, в этом случае договор пожертвования
считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

2.4. «Одаряемый» обязан использовать полученные по настоящему договору денежные средства исключительно
для реализации целей, указанных в п.1.2.

2.5. Если использование денежных средств в соответствии с целями указанными в п.
2.6. Настоящего договора становится в следствии изменения обстоятельств не возможным, они могут быть

использованы по другому назначению лишь с согласия «Жертвователя».

3. Порядок вступления договора в силу

3.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения к настоящему договору должны быть составлены, в письменной форме и подписаны
Сторонами.

4.2. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором, по возможности будут решаться сторонами путем
переговоров в случае не достижения согласия через суд в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из
которых находится у «Жертвователя», второй у «Одаряемого».

5.Адреса  и реквизиты сторон

ОДАРЯЕМЫЙ-

ИНН 2342013207 КПП 234201001
(ФУ МО Мостовский район (МБДОУ детский сад
комбинированного вида №11 «Теремок» поселка
Псебай 925.52.046.0)
р/с 03234643036330001800
Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому
краю г. Краснодар
БИК ТОФК 010349101
ЕКС 40102810945370000010
КБК 92500000000000000150

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:

Индивидуальный предприниматель
Мороз Сергей Юрьевич
ИНН 780201995451
ОГРН 308784721800200
р/с 40802810000001093598
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974
В АО «Тинькофф Банк»